[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2019
                     № 566
                 р.п.  Каменоломни

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Октябрьского района за I квартал 2019 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Октябрьского района от 10.09.2015 года № 293 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском районе», руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского района за I квартал 2019 года по доходам в сумме 412,0 млн. рублей, по расходам в сумме 378,2 млн. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета района) в сумме 33,6 млн. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Октябрьского района за I квартал 2019 года является финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района Ростовской области.

3. Финансово-экономическому управлению Администрации Октябрьского района Ростовской области (Юшковской Т.В.) направить отчет об исполнении бюджета Октябрьского района за I квартал 2019  года в Собрание депутатов Октябрьского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района - начальника финансово-экономического управления Юшковскую Т.В.
Глава Администрации
Октябрьского района                                                 Л.В. Овчиева
	Постановление вносит сектор исполнения бюджета финансово – экономического управления Администрации Октябрьского района

    Приложение

к постановлению
Администрации

Октябрьского района
От 30.04.2019 № 566
ОТЧЕТ

О ходе исполнении бюджета Октябрьского района за I квартал 2019  года
Исполнение бюджета Октябрьского района (далее-бюджета района) за I квартал 2019 года составило по доходам в сумме 412,0 млн. рублей или 18,9 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 378,2 млн. рублей или 17,1 процентов. Профицит по итогам I квартал 2019  года составил 33,6 млн. рублей.
Показатели бюджета района за I квартал 2019 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета района исполнены в сумме 97,2 млн. рублей или 23,5 процентов к годовым плановым назначениям. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов бюджета района уменьшился на 5,8 млн. рублей или на 5,6 процентов. Это обусловлено уменьшением поступлений по основному доходному источнику налогу на доходы физических лиц – на 8,0 млн. рублей, который по прежнему занимает наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета – 60,7 млн. рублей или 62,2 процента, в связи с уменьшением норматива отчислений в бюджет района в отчетном финансовом году.
Объём безвозмездных поступлений в бюджет района за I квартал 2019 года составил 314,8 млн. рублей.

Расходы по сравнению с аналогичным периодом прошлого года увеличились на 25,7 млн. рублей или 7,3 процента. Бюджетная политика в сфере расходов бюджета района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за I квартал 2019 г. направлено 342,7 млн. рублей, что составляет 19,9 процентов к годовым плановым назначениям.

Иные межбюджетные трансферты в бюджеты поселений предоставлены в сумме 2,4 млн. рублей.

На реализацию муниципальных программ из бюджета района за I квартал 2019 года направлено 365,5 млн. рублей, что составляет 17,0 процентов к годовым плановым назначениям, или 96,6 процентов всех расходов бюджета района.

Муниципальный долг у Октябрьского района отсутствует.

Просроченная задолженность по обязательствам бюджета Октябрьского района отсутствует.
Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                     Н.Н. Савченко
	Приложение

	к отчету о ходе исполнения

	бюджета Октябрьского района

за I квартал 2019  года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета района за I квартал 2019  года

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
(тыс. рублей)
	Исполнено
(тыс. рублей)

	Доходы бюджета - Всего
	2 179 478,7
	411 960,3

	          в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	413 401,5
	97 167,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	309 813,9
	60 404,5

	Налог на доходы физических лиц
	309 813,9
	60 404,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	31 156,2
	8 412,5

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	31 156,2
	8 412,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	13 606,1
	8 021,2

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	5 586,1
	1 584,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	7 800,0
	6 367,2

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	220,0
	69,0

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	220,0
	69,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9 236,1
	2 516,2

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	247,5
	1 620,5

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	8 988,6
	895,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	31 436,9
	15 856,2

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	31 436,9
	15 785,4

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	70,8

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	490,0
	290,5

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	490,0
	290,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	94,5

	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	94,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	1 312,3

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	28,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	1 284,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	662,3
	220,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	0,0
	2,6

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	0,0
	60,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	0,0
	88,6

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	662,3
	69,5

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17 000,0
	39,5

	Невыясненные поступления
	0,0
	39,5

	Прочие неналоговые доходы
	17 000,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 766 077,2
	314 792,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 766 077,2
	314 884,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	102 464,4
	25 616,6

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	634 966,5
	5 566,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 011 499,5
	280 073,6

	Иные межбюджетные трансферты
	17 146,8
	3 627,6

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	-92,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	-92,0

	Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	-52,9

	Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	-32,7

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	-6,3

	Расходы бюджета - всего
	2 211 754,5
	378 214,5

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	145 899,1
	27 269,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 779,4
	1 282,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	38 704,7
	6 021,6

	Судебная система
	35,6
	-

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	22 580,9
	3 270,8

	Резервные фонды
	1 031,2
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	76 767,3
	16 695,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1 648,3
	192,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 648,3
	192,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	191 490,1
	7 833,7

	Топливно-энергетический комплекс
	24 992,5
	5 168,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	16 310,9
	256,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	150 121,9
	2 409,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	64,8
	-0,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	153 423,0
	263,8

	Жилищное хозяйство
	321,1
	-

	Коммунальное хозяйство
	100 916,7
	263,8

	Благоустройство
	52 185,2
	-

	ОБРАЗОВАНИЕ
	1 191 795,2
	219 821,6

	Дошкольное образование
	281 865,0
	64 075,8

	Общее образование
	846 601,8
	142 473,7

	Дополнительное образование детей
	37 361,1
	8 420,1

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	357,3
	-

	Молодежная политика
	12 491,8
	2 018,3

	Другие вопросы в области образования
	13 118,3
	2 833,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	64 032,0
	12 487,4

	Культура
	59 672,4
	11 894,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	4 359,6
	592,9

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	35 296,9
	1 615,3

	Стационарная медицинская помощь
	10 795,1
	1 550,3

	Амбулаторная помощь
	21 474,4
	65,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	3 027,4
	-

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	412 812,6
	107 162,9

	Пенсионное обеспечение
	2 840,3
	753,1

	Социальное обслуживание населения
	43 092,7
	10 867,9

	Социальное обеспечение населения
	210 061,0
	66 107,9

	Охрана семьи и детства
	138 004,9
	26 447,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	18 813,7
	2 986,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	15 357,3
	1 567,3

	Массовый спорт
	15 357,3
	1 567,3

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	-16 983,2
	33 629,0

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	16 983,2
	-33 745,9

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  внутри страны в валюте Российской Федерации
	65 800,0
	-

	Предоставление бюджетных кредитов внутри  страны в валюте Российской Федерации
	-65 800,0
	-

	Изменение остатков средств
	16 983,2
	-33 745,9

	Увеличение остатков средств
	-2 245 278,7
	-447 050,5

	Уменьшение остатков средств
	2 277 554,5
	413 304,6

PAGE
1

_1617186770.unknown

_1617186769.unknown